日 時 ： 令和元年 12月11日(水)18：30～
会 場 ： 山梨大学医学部臨床講義棟 臨床小講堂

【製品紹介】  18:30～18：45      クラシエ薬品株式会社 学術部

【特別講演】 18：45～19：45
   座 長 ：    山梨大学 医学部長
         免疫学講座教授 中尾篤人 先生

  演 者 ： 鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科

                      漢方薬理学講座 特任教授  乾 明夫 先生

     『フレイルと人参養栄湯
                         ～健康長寿に向けて～』

山梨フレイル漢方講演会
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「山梨フレイル漢方講演会」を下記のごとく開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、ご多忙のなか誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、

是非ともご臨席賜りますようお願い申し上げます。

                                               謹白

 問合せ先 ：  クラシエ薬品㈱ 浅田  (090-1701-3927、メール：asada₋mitsuhiro@phm.kracie.co.jp)

乾 明夫 (いぬい あきお） 先生

1978年 3月  神戸大学医学部卒業
1978年 6月  神戸大学医学部附属病院医院(研修医）に任用
2000年 1月  神戸大学医学部助教授に任用
2001年 4月  神戸大学大学院医学系研究科 応用分子講座 消化器代謝病学分野(旧二内科)助教授に任用
2004年 10月  神戸大学糖尿病代謝内科診療科長に任用
2005年 1月  鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 社会･行動医学講座 行動医学分野
          （現 心身内科学分野）教授 及び 鹿児島大学病院 呼吸器・ストレスケアセンター心身医療科長に任用
2009年 4月  鹿児島大学医歯学総合研究科 健康科学専攻長に任用
2012年 7月  鹿児島大学病院 漢方診療センター長に任用
2018年 4月  鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 漢方薬理学講座 特任教授に任用
          現在に至る

※当日は軽食を用意させて頂きます。

演者プロフィール

 共  催 ： 山梨県病院薬剤師会・クラシエ薬品株式会社
※日本医師会生涯教育講座として山梨県医師会から認定予定
※日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師精度の単位申請中

mailto:asada_mitsuhiro@phm.kracie.co.jp
mailto:asada_mitsuhiro@phm.kracie.co.jp
mailto:asada_mitsuhiro@phm.kracie.co.jp